SERVIÇO PÚBLICO FEDERAl
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MANAUS-DISTRITO INDUSTRIAL
                                                             Departamento de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação Tecnológica

OFÍCIO CIRCULAR
Ao Ilustríssimo Senhor:
GERENTE DO BANCO BRADESCO
Referência: Convênio IFAM/FAPEAM– PROGRAMA PAIC/AM
CNPJ IFAM: 10.792.928/0001-00
Modalidade da Bolsa: Iniciação Científica
Valor (R$): R$ 400,00
[bookmark: _GoBack]
Senhor Gerente,
Tendo em vista o convênio celebrado com a Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Amazonas (FAPEAM), solicitamos a Vossa Senhoria efetuar a abertura de uma conta corrente, para fins de recebimento da bolsa de iniciação científica, tendo como beneficiário o (a) aluno (a) Sr (a) NOME COMPLETO DO BOLSISTA, C.P.F.000.000.000-00.
Recomendamos a Vossa Senhoria que no espaço, a esse fim destinado, sejam informados: o número da conta corrente, o carimbo da agência e a assinatura do funcionário responsável pela abertura da referida conta, fazendo retornar, por intermédio do beneficiário acima credenciado a 2ª via deste expediente.
De forma a subsidiar a abertura da conta e evitar inconsistências, colocamo-nos à disposição, para elucidar as dificuldades operacionais que porventura se façam necessárias.

Atenciosamente,
Marcos Carneiro da Silva
Chefe do Departamento de Pesquisa, Pós-Graduação e
 Inovação Tecnológica – CMDI/IFAM

	Observação Importante:

PARA USO DA AGÊNCIA BANCO BRADESCO

	Para abertura desta conta é necessário apresentar original e Xerox dos documentos abaixo relacionados:

Agência (com dígito):
Número Conta Corrente:

	· Carteira de identidade;
· CPF
· Comprovante de residência (ATUAL)

Carimbo/Assinatura Agência

DEPPIT
Av.Gov. Danilo Areosa, 1.672 - Distrito Industrial, CEP 69075-351, Manaus/AM,  marcos.carneiro@ifam.edu.br, copesq_cmdi@ifam.edu.br
image1.png
Yo ! TaTvA ©°
¥ Vi
&PUQ‘I fE DERATY

Eko

O

image2.wmf